
Decreto Dirigenziale n. 446 del 25/07/2011

A.G.C. 12 - Sviluppo Economico

Settore 02 - Aiuti alle imprese e sviluppo insediamenti produttivi

Oggetto : 

Regime Regionale di Aiuto a favore dell'Imprenditoria e del Lavoro Autonomo delle

Donne  -  Decreto  di  concessione  dell'agevolazione  a  favore  della  ditta  Mele  Copy  di

Stefania Angrisani

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO

• Che  il  comma  4  dell’articolo  25  della  Legge  Regionale  n.  24  del  29/12/2005,  recante

“Disposizioni per la formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale della Regione Campania –

Legge Finanziaria

• 2006”, al fine di promuovere lo sviluppo dell’imprenditoria e del lavoro autonomo femminile in

Campania,  ha istituito uno strumento di  agevolazione a favore dell’imprenditoria  e del  lavoro

autonomo delle donne;

• Che il  comma 5 del  citato  articolo  25 della  Legge  Regionale  n.  24/2005 autorizza la  Giunta

Regionale, sentite le Commissioni Bilancio, Attività Produttive e Pari Opportunità, ad adottare gli

atti ed i provvedimenti necessari a disciplinare ed attuare il suddetto strumento;

• Che con Deliberazione n. 1951 del 30/11/2006 la Giunta Regionale della Campania, anche sulla

scorta  dei  pareri  espressi  dalle  suddette  Commissioni,  ha approvato  la  versione definitiva  del

Disciplinare relativo allo strumento di agevolazione in parola;

• Che inoltre con D.D. n. 634 del 20/12/2006, in ottemperanza a quanto previsto dalla succitata

D.G.R. n. 1951/2006, si è provveduto da un lato all’emanazione di un apposito Avviso, volto a

stabilire le condizioni e le modalità di accesso all’aiuto, nonché la data di avvio della procedura,

dall’altro all’approvazione della modulistica;

• Che, in data 26/01/2007, si è aperto e, tenuto conto dell’esaurimento delle risorse stanziate, in

ottemperanza a quanto disposto dall’Avviso approvato con il citato D.D. n. 634/2006, chiuso lo

sportello telematico per la presentazione delle domande di partecipazione;

CONSIDERATO

• Che, nel corso dell’esame di ammissibilità svolto nella fase istruttoria, in ottemperanza a quanto

disposto dall’articolo 6 comma 4 del Disciplinare e tenendo conto dei documenti presentati dalle

proponenti (società, ditte individuali, lavoratori autonomi) - come specificato nella sezione “Fase

di Accesso” del paragrafo “Criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni” dell’Avviso

approvato con il D.D. n. 634/2006 citato - è stata quindi verificata la regolarità e la completezza

della documentazione presentata;

• Che, nel corso del medesimo esame di ammissibilità, sempre ai sensi dell’articolo 6 comma 4 del

Disciplinare, è stata altresì verificata la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dal

Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura, tenendo tra l’altro conto, relativamente ai

soggetti  destinatari  degli  aiuti,  delle  limitazioni  contenute  nell’articolo  2  commi  3  e  4  del

Disciplinare,  nonché  nella  D.G.R.  n.  1951/2006  citata,  di  approvazione  del  medesimo

Disciplinare;

• Che, per le proponenti,  di cui alle schede allegate,  la suddetta istruttoria di  ammissibilità si  è

conclusa con esito positivo;

• Che pertanto, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 6 comma 5, lettere a), b), c), d) del

succitato  Disciplinare,  e  tenendo  conto  della  “Fase  di  Istruttoria/valutazione”  del  paragrafo

“Criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni” dell’Avviso approvato con il D.D. n.

634/2006 citato, si è proceduto alla valutazione dell’iniziativa;

• Che, ai fini della succitata valutazione, in ottemperanza a quanto previsto nella sezione “Fase di

Istruttoria/valutazione” del paragrafo “Criteri e modalità per la concessione delle agevolazioni”

dell’Avviso approvato con il D.D. n. 634/2006 citato, si è provveduto prima all’esame di merito

dell’iniziativa,  quindi,  essendosi  il  suddetto  esame  concluso  con  esito  positivo,  al  colloquio

valutativo, anch’esso conclusosi positivamente;

RITENUTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



• Di dover  pertanto  procedere  all’approvazione  della  domanda di  agevolazione  presentata  dalla

proponente Mele Copy di Stefania Angrisani  CF/P IVA NGRSFN70L48F8390/0558515219 di

cui alla scheda allegata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di dover procedere alla concessione delle agevolazioni di cui all’art. 25 della L. R. n. 24/2005

citata per l’importo indicato nella relativa scheda;

RITENUTO ALTRESI'

• di dover rinviare a successivi atti, da adottare successivamente all'accettazione del contributo da

parte dei soggetti  beneficiari,  l'impegno definitivo della somma prenotata con D.D. n. 640 del

21/12/2007, pari a complessivi € 15.000,000;   

VISTI altresì

• La D.G.R. n. 529 del 25 giugno 2010, avente ad oggetto “Conferimento incarico al Dr. Luciano

Califano, di dirigente ad interim del Settore 01 Programmazione delle Politiche per lo Sviluppo

Economico dell’AGC 12, nonché di  Coordinatore della medesima Area,  la D.G.R. n. 128 del

28/03/2011, di proroga del medesimo incarico e la D.G.R. n. 250 del 31/05/2011 di differimento

di scadenza dell’incarico;

• Il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico” n. 8 del 30/06/2010 di delega

delle attività dell’AGC 12 “Sviluppo Economico” al Dirigente del Settore 02 “Aiuti alle Imprese e

Sviluppo degli Insediamenti Produttivi”;

• La D.G.R. n. 2119 del 31 dicembre 2008, con la quale è stato conferito al Dr. Filippo Diasco

l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  02  “Aiuti  alle  Imprese  e  Sviluppo  degli  Insediamenti

Produttivi”  dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”;

• La D.G.R. 518 del 21/03/2008, con la quale è stato conferito alla Dr.ssa Fiorella Ciullo l’incarico

di Dirigente del Servizio 03 “Progetti Complessi per gli Investimenti Produttivi” del Settore 02

“Aiuti alle Imprese e Sviluppo Insediamenti Produttivi” dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”; 

• La D.G.R. n. 46 del 28/01/2010, con la quale è stato conferito alla Dr.ssa Fiorella Ciullo l’incarico

di Dirigente ad interim del Servizio 02 ”Politiche di Sostegno alle Piccole e Medie Imprese” del

Settore  02 “Aiuti  alle  Imprese  e  Sviluppo Insediamenti  Produttivi”  dell’A.G.C.  12  “Sviluppo

Economico” ,  le citate  D.G.R.  n.  128 del  28/03/2011, di  proroga  del  medesimo incarico  e la

D.G.R. n. 250 del 31/05/2011, di differimento di scadenza dell’incarico;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Progetti Complessi per gli Investimenti Produttivi”

del  Settore 02 “Aiuti all’imprese e sviluppo degli  insediamenti  produttivi” dell'  A.G.C. 12 “Sviluppo

Economico”,

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

• Di procedere all’approvazione della domanda di agevolazione presentata dalla proponente Mele

Copy  di  Stefania  Angrisani  CF/P  IVA  NGRSFN70L48F8390/0558515219  di  cui  alla  scheda

allegata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di concedere alla suddetta proponente l’ agevolazione di cui all’art.  25 della L. R. n. 24/2005

citata per l’importo indicato nella relativa scheda; 

• Di comunicare,  alla  ditta  Mele  Copy di  Stefania  Angrisani,  l’accoglimento  della  domanda  di

ammissione alle agevolazioni mediante l’invio del provvedimento di concessione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



� Di rinviare a successivi atti, da adottare successivamente all'accettazione del contributo da parte

dei  soggetti  beneficiari,  l'impegno  definitivo  della  somma  prenotata  con  D.D.  n.  640  del

21/12/2007, pari a complessivi € 15.000,000; 

Di inviare il presente atto:

• All’Assessore alle Attività Produttive;

• Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali del Settore 01

“Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” dell AGC 02 “Affari Generali

della Giunta Regionale”

• Al Coordinatore dell'AGC 12 “Sviluppo Economico”

Dott. Filippo Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



DENOMINAZIONE Mele Copy di Stefania Angrisani 

NUMERO PROTOCOLLO 795 

MACROSETTORE G - COMMERCIO ALL'INGROSSO AL DETTAGLIO 

TIPO DI INIZIATIVA Realizzazione nuova unità locale 

INVESTIMENTO ESPOSTO IN DOMANDA � 192.221,00 

INVESTIMENTO AMMESSO � 188.717,00 

SPESE D�ESERCIZIO ESPOSTE IN DOMANDA 0 

SPESE D�ESERCIZIO AMMESSE 0 

CONTRIBUTO IN C/CAPITALE RICHIESTO � 96.110,50 

CONTRIBUTO IN C/CAPITALE CONCESSO � 94.358,50 

CONTRIBUTO IN C/ESERCIZIO RICHIESTO 0 

CONTRIBUTO IN C/ESERCIZIO CONCESSO 0 

Note 

Si precisa che la voce �impianto telefonico� di cui al prospetto D1 lettera A della scheda 

tecnica è stata decurtata parzialmente, in particolare sono stati eliminati i beni per � 

436,00, � 2528,00 , � 50 ed � 490,00, di cui al preventivo del 5/09/2009 del fornitore We 

Support You i quali si riferiscono non ad attrezzature strumentali all�attività da svolgere 

mentre l�impianto antincendio è stato riclassificato nelle opere murarie. Pertanto il 

contributo concesso è pari a � 94.358,50

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015


	BURC n. 10 del  16 Febbraio 2015

